
جای خالی هاشمی

1 -آیت ا... هاشمی در میان سران منطقه و رهبــران کشورهای اسلامی 
ملقب به »قهرمان صلح« بود. شخصیتی که در دوران ریاست جمهوری 
خود و بعد از آن فراتر از مرزهای جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک 
»مصلح تمام عیار« نقش آفرینی کرد و از بوسنی و عربستان و لبنان 
گرفته تا تاجیکستان و افغانستان و ترکیه، ضمن تقویت روابط برادرانه 
رهبران این کشورها با جمهوری اسلامی ایران به ایجاد »محور اعتدال 
در ممالک اسلامی« برای مقابله با فتنه انگیزی افراطی ها به نام اسلام 
پرداخت. آیت ا... هاشمی همچنین موفق شد با برقراری ارتباط بسیار 
صمیمانه با شخصیت های انقلابی و مبارز جهانی نظیر نلسون ماندلا و 
فیدل کاسترو، تعریف متفاوتی از نسل اول انقلابیون معاصر را در افکار 
عمومی جهان ایجاد کرده و از تصویرسازی های غلط  رسانه های غربی 
برای تئوریزه کردن »انقلابی گری مساوی افراطی گری است«، جلوگیری 
نماید. اگر بنا باشد درباره نقش آفرینی ممتاز و مصلحانه آیت ا... هاشمی در 
منطقه و سراسر ممالک اسلامی سخن راند، شاید نیاز به برگزاری نشستی 
بین المللی و نگارش چندین کتاب باشد ولی به طور کاملا موجز، دیدن 
قاب طلایی عکسی از رهبران منطقه در کنار آیت ا... هاشمی که اوایل دهه 
هفتاد برای افتتاح راه بافق – بندرعباس به ایران آمدند و بیش از 10 نفر 
از سران کشورهای همسایه در آن حضور داشتند، بهترین گواه باشد که 
بعدها دیگر هرگز تکرار نشد. جالب است که در آن عکس تاریخی، رهبران 
وقت دو کشور جمهوری آذربایجان و ارمنستان هم که اکنون مشغول 
منازعه هستند، در کنار هم ایستاده و به رسم دوستی عکس یادگاری 
گرفته اند!. 2 -آیت ا... رئیسی اولین سفر خود را به عنوان رئیس جمهور 
دولت سیزدهم،  به درستی از تاجیکستان آغاز کرد و با بهره مندی از 
زمینه سازی دولت روحانی برای عضویت ایران در پیمان شانگهای، قدم 
محکمی برای احیای سیاست منطقه ای دولت سازندگی که سازمان 
همکاری های اقتصادی اکو )با حضور 10 کشور عضو( وگروه هشت کشور 
اسلامی در حال توسعه  گروه) D8  ( از جمله  یادگاری های آن است، 
برداشت. سوالی که اینجا مطرح می شود این است که آیا آقای رئیسی در 
ادامه می تواند » هاشمی دیگری« برای منطقه شود یا خیر؟ برای پاسخ به 
این سوال باید به روش شخص آیت ا...  هاشمی برای تحقق این سیاست ها 
اشاره کوتاهی کرد که با تئوری »اصلاح از سرچشمه« و»اقدام در مسیر« 
به صورت همزمان ضمن ترمیم رابطه با عربستان و سفر تاریخی به شوروی 
سابق به عنوان مبانی »اصلاح از سرچشمه« به اعتمادسازی کامل با تمام 
همسایگان و تمام ممالک اسلامی پرداخت تا نگاه به شرق را نه در شعار 
که در میدان عمل به گونه ای برد- برد برای جمهوری اسلامی رقم بزند. 
درباره منافعی که ترمیم رابطه با عربستان برای ایران و کل منطقه تامین 
کرد سخن بسیار است ولی مهم ترین خدمتی که آیت ا... هاشمی با ابتکار 
عمل خود در ایجاد رابطه بسیار صمیمانه با پادشاه وقت عربستان انجام 
داد، باطل کردن تئوری» رواج فتنه در میان ممالک اسلامی« برای ترویج 
افراطی گری در منطقه از سوی غرب بود. ضمن اینکه نزدیکی ایران و 
عربستان موجب رونق پیمان های منطقه ای نیز شد و هیچ کشوری در 
مخمصه انتخاب میان ایران و عربستان در آن ایام قرار نگرفت. همین 
استراتژی موفق » اصلاح از سرچشمه« باعث شد تا روند » اقدام در مسیر« 
برای ایران بسیار هموار شده و بخش عمده ای از کشورهای پسا شوروی 
که از قضا مهم ترین همسایگان شمالی ایران بودند، در اقدامی هماهنگ 
گرم ترین روابط دیپلماتیک را با کشورمان برقرار کنند. ذکر این مطالب از 
این جهت بود که به ریاست محترم دولت سیزدهم که با مشی خاص خود 
به دنبال احیای روابط عالی منطقه ای است،  یادآوری گردد که حرکت 
برای جذب کشورهای همسایه بدون اتخاذ راهبرد »اصلاح از سرچشمه« 

شاید در ظاهر اندکی موفقیت آمیز به نظر برسد...

با خروج شتابزده آمریکا از افغانستان، برخی در ایران سرمست 
از شعف و شادی شدند که طالبان داعش مآب وهابی که به ویژه 
دشمن خونی فارسی و شیعیان می باشد و دستش تا مرفق در 
جنایت و قتل و تجاوز به مردم بیگناه افغانستان آغشته است، 
اکنون با یک غسل سرپائی تطهیر شده است. این اشتباه محاسبه 
اگرچه برای اهل فن و به ویژه کارشناسان منافع و امنیت ملی 
کاملا روشن بود ولیکن با جملات و سخنرانی های رهبران طالبان 
بهتر مشخص شد، تحلیلی دقیق بوده و طالبان مدعی است 
امیرالمومنین در کابل نشسته و در مراحل بعدی ایران باید به 
خدمتش برود! همان طور که دو ماه پیش و قبل از پیشروی طالبان 
به سوی کابل، طی مقاله ای در همین روزنامه ابراز شد، این یک 
طراحی اتاق های فکر و سازمان های جاسوسی آمریکا و اسرائیل 
بود که عربستان و ترکیه را هم شامل نمودند تا دو حکومت، 
مقدمات درگیری با یکدیگر را فراهم نمایند و با زمین گیر کردن 
ایران، این چهار کشور و برخی دیگر با تزریق پول و اسلحه به 
طالبان و داعش، هیزم بیار آن آتش شوند و جمهوری اسلامی 
دیگر یاد یمن، سوریه، عراق و دیگر نقاط خاورمیانه را ننماید و 
موضوع محدود نمودن نقش خاورمیانه ای ایران به راحتی از دستور 
کار برجام خارج شود. بدین ترتیب جمهوری اسلامی به جای 
مقاومت و حداقل ابراز نارضایتی از پیشروی افراطی های طالبان در 
افغانستان، فرش قرمز برای این گروه تروریستی پهن کرد و قبل از 
خود طالبان، مدیرکل وزارت امور خارجه کشورمان، آنها را امارت 

اسلامی نامید که مورد تعجب و اعتراض همگان قرار گرفت و یا در 
مرز دوغارون، مرزداران ایران و طالبان با یکدیگر عکس یادگاری 
گرفتند. پس از اشغال کابل، احمد مسعود در دره پنجشیر سنگر 
گرفت و از ایران و بقیه کشورها کمک طلبید که باز هم به عوض 
اعلام پشتیبانی معنوی از وی که سمبل زبان و نژاد فارسی و 
تاجیک است، برخی احمد مسعود را عامل صهیونیسم نامیدند. 
مردم ایران در تمام مراحل پیشروی گروه تروریستی طالبان در 
افغانستان که از نظر تفکر، مادر داعش به شمار می رود، همواره 
متاثر و دلواپس وضعیت مردم مظلوم افغانستان هستند. در دو 
ماه گذشته، موجی عظیم در میان مردم ایران در حمایت از مردم 
افغانستان به وجود آمد که حکومت را متعجب ساخت ولی بازهم 
به حمایت از مقاومت ملی پنجشیر برنخواست. تاجیکستان که از 
نظر قدرت و توانائی خیلی ضعیف تر از ایران است بدون اشتباه 
محاسبه به حمایت از مردم افغانستان پرداخت و مشاهده کردیم 
در اجلاس سران شانگهای، صدای مظلومیت مردم افغانستان 
را رسا نمایندگی کرد و در مقابل پاکستان که طالبان را بسیج 
می کند، ایستاد و خواستار راه حل سیاسی بین جبهه مقاومت 
ملی و طالبان و حکومت فراگیر در افغانستان گردید. شاید اینهم 
گام دیگری بود که ایران کوتاهی نمود و در هنگام سختی به 
کمک مردم افغانستان و حفظ موجودیت و حقوق فارسی زبانان 
تاجیک و هزاره های شیعه نشتابید. درحالی که جمهوری اسلامی 
می بایستی راه اشتباه رفته را جبران می نمود و با تاجیکستان 
همداستان می شد تا جبهه تاجیک ها  و شیعیان قوی تر گردیده 
و با مقابله با افکار افراطی طالبان و حمایت از حکومت فراگیر در 

افغانستان، منافع همه مردم افغانستان را تامین و تضمین نماید.

اروپای بدون روتوش حق آغوش مادری را هم از کودک سلب 
می کند. نرُم های غیرمنطقی، غیرطبیعی، برخلاف فطرت انسانی 
و تفسیرهای من درآوردی از همین نرُم ها بدیهی ترین حقوق 
انسانی را از بشر ستانده است؛ بدتر آن که پوشش این همه غارت 
سازمان یافته ی حقوق انسانی، حقوق بشر است! جداسازی مادر از 
کودک، آن هم به بهانه خوردن نوتلا، دو ساعت خواب دیرتر و نماز 
خواندن مادر، در یکی از کشورهای دوردست و در عصر بربریت اتفاق 
نیفتاده، همین چد وقت پیش در دانمارک رخ داده است! شنیدن و 
خواندن بخشی از دل گویه های این مادر هم دردناک است: »دولت 
دانمارک گفت رضایت می دهی کودکت را ببریم که من گفتم نه! 
گفتند خب پس به زور او را می بریم. دو پلیس مسلح دولتی پشت 
سر من ایستاده بودند و هیچ کاری نمی توانستم انجام دهم. پسرم 
را جلوی چشمانم بردند و من هیچ کاری نتوانستم انجام دهم«. جدا 
کردن این کودک یک و نیم ساله از مادر و پدرش تنها به این دلیل 
بود که دانمارک می خواهد حتما کودکان ساکن در این کشور تحت 
آموزش های دولت مرکزی تربیت شوند. ماجرای این جداسازی 
دردناک وقتی بغض آورتر می شود که دادگاه دانمارک با برپایی یک 
جلسه ده دقیقه ای و با دلایل ساختگی ای چون نوتلا و خواب و... این 
کودک دارای اوتیسم و نیازمند مهر و آغوش مادر و پدر را از مادر و 
پدرش جدا می کند. همین دادگاهِ بی رحم، لطف کرده و ماهی یک 
بار اجازه ملاقات مادر و فرزند را می دهد، آن هم بدون حق آغوش! 
در ویدئویی که از ملاقات این مادر و کودک منتشر شده است، مادر 

که دستانش را باز کرده تا فرزند خردسالش را در آغوش بگیرد، 
نمی تواند دست خود را بسته و فرزندش را در آغوش بگیرد، چون 
وکیل این خانواده برای جلوگیری از دردسرهای بیشتر بعدی به مادر 
گوشزد می کند که دستانش را باز نگه دارد و فرزندش را به آغوش 
نکشد، چرا که دادگاه دانمارکی این اجازه را به او نداده است! نماینده 
دولتی هم در این دیدار مادرانه حاضر است تا کوچکترین خطا را 
مضبوط کرده و در پرونده ثبت کند! همین قدر بی رحم و بی منطق. 
آمریکا هم اقدامات مشابهی را انجام داده بود: ترامپ کودکان را از 
مادران مهاجر در همان اردوگاه پناهندگان جدا می کرد و بایدن 
هم به استمرار همین وضعیت تن داد. این مادر هم می گوید از هر 
5 کودک دانمارکی که وی مطلع بوده از مادرشان جدا شده اند، 4 
کودک مسلمان بوده اند؛ و این یعنی یک تبعیض قومیتی و نقض 
آشکار حقوق مذهبی. البته دخالت های بی جای دولت های به ظاهر 
سکولار )اما در واقع توتالیتر( غربی در خصوصی ترین وجوه زندگی 
خانوادگی شهروندان، تنها مشتی از خروار نقض بنیادین حقوق 
شهروندی است که صدای خود دانمارکی ها و غربی ها را هم در 
آورده است. تشت رسوایی ویترین حقوق بشری غرب، مدت هاست 
که با جنگ های خانمان سوز خارجی و کودک کشی های دامنه دار از 
بام بر زمین افتاده است، اما بزک رسانه ای و ساختارهای غیرمستقل 
نهادهای بین المللی اجازه واکاوی و محکومیت واقعی این رخدادها را 
نمی دهد. کودک کشی غربی ها و صهیونیست ها در یمن و فلسطین، 
یا محروم کردن مادران و کودکان از حقوق ابتدایی شان در دانمارک 
با برپایی یک دادگاه نمایشی- فرمایشی، همان ادامه کشف اخیر 
گورهای دسته جمعی چندصد کودک بومی در کلیساهای کانادایی 
است که قدمتی به درازای تاریخ ضدحقوقی غربِ بدون روتوش 

دارد؛ غربی که در پوشش آموزش، حق حیات کودکان را می ستاند!

افغانستان و رسالت فراموش شده

بربریت مدرن در پوشش حقوق بشر 

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

رئیس جمهور همان طور که برخی از مسئــولان بر ایــن نظر 
هستند طالبان را باید به عنوان یک واقعیت پذیرفت و به رسمیت 
شناخت پس چطور و چگونه است که همین مسئولان نسبت به 
خواست و مطالبات اکثریت ملت بی توجه هستند و نکته مهم تر اینکه 
خواست و مطالبات شان را به رسمیت نمی شناسند؟ واقعیت، واقعیت 
است چه در جغرافیای ایران و چه در جغرافیای افغانستان! بنابراین 
لازم و ضروری ا ست که واقعیت های پیدا و پنهان جامعه امروز ایران به 
رسمیت شناخته شود، چرا که واقعیت های موجود، هر چه که باشد از 
دل حکمرانی ها، تصمیم سازی و تصمیم گیری هایتان ایجاد شده است. 
آقای رئیسی! همگی مسئولان اعم از چپ و راست در به وجود آمدن 
واقعیت های امروز ایران سهیم بوده اند بنابراین هیچ مسئولی نمی تواند 
خود را در به وجود آمدن واقعیت های امروز جامعه ایران، تافته جدا بافته 
به حساب بیاورد پس به همان نسبت که اقلیت سهم دارد و خواست 
و مطالبات شان به رسمیت شناخته می شود، اکثریت نیز باید سهم 
داشته باشند و همچنین خواست و مطالبات شان به رسمیت شناخته 
شود! همان طور که می دانید هیچ پرنده ای با یک بال نمی تواند پرواز 
کند، پس واقعیت های موجود جامعه امروز ایران که تشکیل شده از 
دو صدای اقلیت و اکثریت با خواست و مطالبات متفاوت است، مثل دو 
بال پرواز هستند. بنابراین با حذف یکی از بال ها، امکان پرواز نخواهد 
بود! آقای رئیسی چه بپذیرید و چه نپذیرید وجود سلایق مختلف و 
سبک های متفاوت زندگی زیستی در جامعه امروز ایران نهاد سازی 
شده است، بنابراین سبک و روشی که در  زندگی اجتماعی، فرهنگی، 
اقتصادی و سیاسی در ساختار ذهنی مردم نهادینه شده باشد به عنوان 
یک واقعیت غیر قابل کتمان در هر شرایطی چه آن شرایط جامعه 
باز باشد و چه آن شرایط جامعه بسته باشد، نقش آفرینی دارد! آقای 
رئیسی به عنوان مثال طالبان به زعم برخی مسئولان وطنی به عنوان 
یک واقعیت در جغرافیای افغانستان اگر مورد اعتماد و باور عمومی بود 
که با زور و اسلحه قدرت را به دست نمی گرفتند! پس سکوت نسبی و 
فعلی مردم افغانستان به دلیل ترس و دلایل دیگر در مقابل طالبان را 
نباید به حساب مقبولیت و مشروعیت طالبان گذاشت! واقعیت زندانی 
و زندانبان در فضای یک رابطه تعریف می شود اما آیا چنین رابطه ای 
معقول و بر اساس یک رابطه برُد- برُد است؟ قاعدتا پاسخ تان خیر 
است بنابراین روابط ملت -دولت در افغانستان تهی از معنی و مفهوم 
معقول و مطلوب مملکت داری ا ست! و به تعبیری رابطه ای برُد- برُد 
نیست، پیام واقعیت امروز افغانستان این است که طالبان بازی را با 
کمک سرویس های مختلف امنیتی کشورهای پشتیبان برُده و اکثریت 
ملت  شان تاریخ و سرنوشت شان را باخته اند! بنابراین اگر قرار است 
به واقعیت ها رسمیت بخشید، چرا فضایی ایجاد نمی کنند تا ملت 
افغانستان از طریق صندوق رای و با پشتوانه اکثریت، حکمرانان خود 
را انتخاب کنند؟ شما در جایگاهی نشسته اید که این جایگاه متعلق 
به همه جامعه با هرگونه سلیقه و گرایش متفاوت سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی است، بنابراین اگر تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های تان 
مورد رضایت و استقبال اکثریت جامعه نباشد باید بپذیرید که یک 
جای کار می لنگد! و تداعی گر بازی اجبار و اختیار خواهد بود. اکنون که 
قدرت یکدست شده است، این یکدستی قدرت نباید حکمرانان را دچار 
خطای محاسباتی کند، بنابراین تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های تان 
باید اکثریت پسند باشد، چرا که اکثریت به عنوان یک قدرت نهفته در 
دل مملکت، روند حرکت طبیعی و به تعبیری میل و رغبت و همچنین 
خواست و مطالبات جامعه را نشان می دهد. پس هنگامی می توانید 
مشکلات جامعه را حل و فصل کنید که جهت حرکت ملت را بشناسید!

امید فراغت
روزنامه نگار

آقای رئیسی! رئیس جمهور همه مردم باشید

علی بهادری جهرمی 
 استاد حقوق دانشگاه 

تربیت مدرس 

سیدعلی خرم
استاد دانشگاه
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صفحه 3صفحه 9صفحه 2

 گزارش »آرمان ملی« از نقش گسترش فقر 
در بازماندگی از تحصیل دانش آموزان: 

 آرزوی تبلت
به مداد و پوشاک رسید 

بی توجهی به اصل 30 قانون اساسی و عدم تامین امکانات 
اولیه، سبب بازماندگی از تحصیل 37 درصد دانش آموزان

 مهدی چمران: اجبار به استعفای زنان 
در شهرداری استثنا بوده؛ قانون نیست

 گشت ارشاد 
در بهشــت؟

 راه اندازی مرکز حراست بانوان 
در شهرداری!

آرمان ملی: در بحبوحه بازگشایی مدارس و اظهار نظرها در 
خصوص سلامت جسمی دانش آموزان و واکسیناسیون 
آنها، موضوعی که در دولت جدید و وزارت آموزش و پرورش 

به آن توجهی نشده، اقتصاد خانواده ها در تامین ...

آرمان ملی : چندان بیراه نبود که شهرداری در دوره جدید 
رویکرد خاص بــا توجه به عقاید مدیرانــش آغاز کند، 
رویکردی که گویا محدودیــت در آن بیش از احترام به 

عقاید و آزادی های قانونی اهمیت دارد. از جمله این ...

 رئیس جمهور در هفتاد و ششمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل؛ 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

با خروج شتابزده آمریکا از افغانستان، برخی در ایران 
سرمست از شعف و شادی شدند که طالبان داعش مآب 
وهابی که به ویژه دشمن خونی فارسی و شیعیان می باشد 
و دستش تا مرفق در جنایت و قتل و تجاوز به مردم بیگناه 
افغانستان آغشته است، اکنون با یک غسل سرپائی تطهیر 

شده است. این اشتباه...

افغانستان و رسالت فراموش شده

محمدرضا رضایی کوچی
رئیس کمیسیون عمران مجلس 

1 -آیت ا... هاشمی در میان ســران منطقـــه و رهبــران 
کشورهای اسلامی ملقب به »قهرمان صلح« بود. شخصیتی 
که در دوران ریاست جمهوری خود و بعد از آن فراتر از مرزهای 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک »مصلح تمام عیار« 
نقش آفرینی کرد و از بوسنی و عربستان و لبنان گرفته تا 

تاجیکستان و افغانستان و ترکیه، ضمن ....

 از قانون »جهش تولید و تامین مسکــن« برداشت اشتباهی 
می شود و عده ای فکر می کنند که ما می خواهیم در قالب این 
طرح، منابع جدیدی به سیستم بانکی کشور تحمیل کنیم، در 
حالی که چنین نیست. بانک ها در حال حاضر هم، سقف و یک 
عددی را به صورت سالیانه به عنوان تسهیلات پرداخت می کنند، 

فکر می کنم برای سال 0041 این عدد چیزی ...

جای خالی هاشمی
محمد محمودی

تحلیلگر مسائل سیاسی

همین صفحه

همین صفحه
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ادامه  صفحه 12

گره کور مسکن باز می شود؟

سیدعلی خرم
استاد دانشگاه

صفحه  2

»آرمان ملي«  روند مذاکرات براي احیاي برجام را بررسي مي کند:

پیش شرط نشـدني
    غربی ها در پی تسریع در آغاز مذاکرات؛ ایران به دنبال رفع تحریم ها

    رئیس سازمان انرژی اتمی:آمریکا باید تمام تحریم ها را لغو کند تا مذاکرات انجام شود

 تحمیل هویت 
 غربي در جهان  با 
 » روش جنگ« 
 شکست 
خورده است

صفحه 9

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مجید  جلالی:

 پرسپولیس 
صفحه 11منسجم تر از الهلال

صادق زیباکلام:

 برجام ناتمام را به دست 
صفحه 3ناپخته ها نسپارید!

گره کور مسکن باز می شود؟

 از قانون »جهش تولید و تامین مسکــن« برداشت اشتباهی 
می شود و عده ای فکر می کنند که ما می خواهیم در قالب این طرح، 
منابع جدیدی به سیستم بانکی کشور تحمیل کنیم، در حالی که 
چنین نیست. بانک ها در حال حاضر هم، سقف و یک عددی را به 
صورت سالیانه به عنوان تسهیلات پرداخت می کنند، فکر می کنم 
برای سال 1400 این عدد چیزی حدود 2 هزار میلیارد تومان باشد. 
ما در این قانون گفته ایم درصدی از همین عدد را به مسکن اختصاص 
بدهند. لذا منابع جدیدی به سیستم بانکی تحمیل نمی شود. حوزه 
مسکن در عین حال که سرپناه مردم است و تامین آن اهمیت زیادی 
دارد، اما صرفا موضوعی تک بعدی نیست؛ وقتی مسکن راه می افتد 
بسیاری از بنگاه ها و شرکت ها فعال و مشاغل مختلف از مهندسان 
تا فنون و صنایع مختلف فعال می شوند. لذا مسکن یک محرک مهم 
برای اقتصاد کشور است. بنابراین مجلس در قانون »جهش تولید و 
تامین مسکن« درصدی از هر مقدار تسهیلات را که بانک ها پرداخت 
می کنند، هدفمند و اعلام کرده این تسهیلات باید به حوزه مسکن 
وارد شود. در هر صورت این پول قرار است به صورت تسهیلات 
پرداخت شود، نمایندگان فقط آن را هدفمند کرده و منابع بانک ها 
را به جای اینکه به سمت بورس و بنگاه داری برود به حوزه مسکن 
آورده اند. مساله دوم اینکه براساس قانون اساسی، حاکمیت در ارتباط 
با مسکن مردم وظیفه ای بر عهده دارد. در حال حاضر 4 میلیون 

خانواده در این کشور...

محمدرضا رضایی کوچی
رئیس کمیسیون عمران مجلس 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : احمد شیرزاد 

 یکدستی دیرپا 
نخواهد بود 

صلاح الدین هرسنی

 معادلات پس از پیوستن ایران 
به شانگهای 

محمدرضا خباز

 پیوستن به شانگهای 
شرط لازم اما ناکافی 

محمد حسنی

 چرا  باید درهای مدارس 
باز شوند؟ 

صفحه7

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

صفحات 6 و 7

 فیاض زاهد در گفت وگو 
با »آرمان ملی«: 

 شرکت های  عضو 
 شانگهای با  وجود  

 تحریم ها به 
ایران نمی آیند 

 ایران از شانگهای در برجام و 
از برجام در شانگهای بهره ببرد
آرمان ملــی: تغییر دولــت و به تبع 
آن ایجاد تغییراتــی در تیم مذاکره 
هسته ای ســبب نگرانی هایی شده 

است چرا که انتصاب ها نشان ...

آرمان ملی: براســاس داده های مرکز 
آمارایران؛  بهار امسال رشد اقتصادی 
بــدون نفــت، 4.۶ درصد و رشــد 
اقتصادی با نفت، ۷.۶ درصد گزارش 

شده  است. این درحالی است ...

صفحه6
 »آرمان ملی« از ابهام آماری 
در بهار 1400 گزارش می کند:

بازهم تناقض در 
آمارهاي اقتصادي

 آمار بانک مرکزی 
به واقعیت نزدیکتر است

صفحه3

صفحه9

صفحه 4

مرتضی مکی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

خواسته های حداکثری، 
 فرصت های موجود را 

از بین می برد

سید مصطفی میرسلیم در گفت وگو با »آرمان ملی«:

    جبهه پایداری به دنبال اعمال نظم سیاسی در مجلس است   
     پذیرش FATF نیازمند اصلاح فرایند های بانکی است   

 برخی و زرا 
بی تجربه اند

همزمان با اجرای طرح ضربتی 
واکسیناسیون در تهران: 

»فایزر«
ازبلژیکمیآید


